
 

Sorties Nature du mois d'Août 
 

Pendant la saison estivale, Fanny l'animatrice de la 

Maison de l'étang et le syndicat RIVAGE proposent des 

sorties Nature. Ces balades sont gratuites et tout public. 

Réservation obligatoire ou renseignements au : 

06 73 11 52 23 

 

L'Observatoire 
de l'étang 

 

 

Météo du jour : Beau, forte tramontane, températures chaudes : 21-29°C. 
 

Météo des jours précédents : Beau, tramontane (1-21 nœuds), températures : 21-32°C. 
 

 Caramoun  
Leucate  

Grau de Leucate  
Port-Leucate  

Coudalère  
Le Barcarès  

Anse de la Roquette  
Salses-le-Château  

 Ce jour Mois 
précédent Ce jour Mois 

précédent Ce jour Mois 
précédent Ce jour Mois 

précédent 

Salinité  PSU 39,6 
35,0 

36,9 
- 

35,0 
31,3 

24,5 
28,6 

Température  °C 21,5 
24,0 

24,4 
- 

24,5 
23,8 

23,8 
25,5 

pH 8,2 
- 

8,2 
- 

8,3 
8,5 

8,0 
8,5 

Saturation 
Oxygène en % 52% 

- 
62% 

- 
67% 

- 
26% 

- 

Turbidité Nulle Faible Nulle Faible 

Couleur de l'eau  - Marron - Vert 

Végétation 
aquatique 

Zostères + Valonias 

échouées 

Zostères échouées + 

Cystoseires + Queue de 

paon 

Zostères échouées + 

Cystoseires + Ulves + 

Sargasses 

Cladophores + Zostères 

échouées 

 Mesures réalisées le 26 juillet par Marie MAILHEAU- RIVAGE. 

 
Commentaire des mesures de l'eau de l'étang : 
Malgré quelques orages, les valeurs de salinité continuent 

d'augmenter et restent au-dessus des moyennes sauf à la Roquette. 

Avec la fraicheur de la nuit, la dynamique des températures est plus 

variable, et le point de la Caramoun repasse même sous les valeurs 

moyennes. Le niveau de l'eau est moyen avec un courant sortant.  
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Relevés de 

la lagune de 

Salses-Leucate 

DANS L'AIRE DE L'ÉTANG 
 

Plus d’info sur : 

http://rivage-salses-leucate.org 
 


