

# L'Observatoire de l'étang

Rivage

Juillet  
2022

Relevés de la lagune de Salses-Leucate

**Météo du jour :** Beau, forte tramontane, températures chaudes : 21-29°C.

**Météo des jours précédents :** Beau, tramontane (1-21 nœuds), températures : 21-32°C.

	Caramoun Leucate		Grau de Leucate Port-Leucate		Coudalère Le Barcarès		Anse de la Roquette Salses-le-Château	
	Ce jour	Mois précédent	Ce jour	Mois précédent	Ce jour	Mois précédent	Ce jour	Mois précédent
Salinité PSU	39,6	35,0	36,9	-	35,0	31,3	24,5	28,6
Température °C	21,5	24,0	24,4	-	24,5	23,8	23,8	25,5
pH	8,2	-	8,2	-	8,3	8,5	8,0	8,5
Saturation Oxygène en %	52%	-	62%	-	67%	-	26%	-
Turbidité	Nulle		Faible		Nulle		Faible	
Couleur de l'eau	-		Marron		-		Vert	
Végétation aquatique	Zostères + Valonias échouées		Zostères échouées + Cystoseires + Queue de paon		Zostères échouées + Cystoseires + Ulves + Sargasses		Cladophores + Zostères échouées	

Mesures réalisées le 26 juillet par Marie MAILHEAU - RIVAGE.

## Commentaire des mesures de l'eau de l'étang :

Malgré quelques orages, les valeurs de salinité continuent d'augmenter et restent au-dessus des moyennes sauf à la Roquette. Avec la fraîcheur de la nuit, la dynamique des températures est plus variable, et le point de la Caramoun repasse même sous les valeurs moyennes. Le niveau de l'eau est moyen avec un courant sortant.

## DANS L'AIRE DE L'ÉTANG

### Sorties Nature du mois d'Août

Pendant la saison estivale, Fanny l'animatrice de la Maison de l'étang et le syndicat RIVAGE proposent des sorties Nature. Ces balades sont gratuites et tout public.

Réservation obligatoire ou renseignements au :

06 73 11 52 23

